



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه نبیست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۸۵
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴ نامبر: ۰۲۱-۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیژی
تحریریه: نجمه سعیدی
گرافیک: فاطمه خواجهویی
صفحه آرائی: ندا صفاریان
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

در اینستاگرام چه خبر



توفان گرد و غبار در استرالیا
در دوران کار در ایران که همراه همکاران تلاش کردیم توجه مجامع جهانی را به خطر #گردو غبار به عنوان یکی از مشکلات جدی محیط زیستی در قرن بیست و یکم جلب کنیم. حتی آخرین جلسه کاری من قبل از استعفا جلسه ای در #پانگکوک با کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه در مورد گرد و غبار بود. از صفحه kmadanil

فیلم دیگران

دیالوگ
- بهترین راه برای آگاهی از گناهکار بودن یک شخص سوال کردنه تا زمانی که همه چیز رو بپذیره



سرماي بازار خيار در زمستان قيمتها

ریس سازمان جهادکشاورزی جنوب کرمان: برای برطرف شدن مشکل کشاورزان جنوب استان پیگیر صادرات خيار به کشور قزاقستان و کشورهای اروپایی هستیم اما این مشکل سریع حل نمی شود

گزارش

ایرنا

سردی بازار خيار سبز در جنوب کرمان این روزها تا تحمل هوای سرد زمستان هم برای کشاورزان سخت تر شده چرا که این کشاورزان با افزایش هزینه های چند برابری اقدام به تولید کرده ولی با بیروقتی بازار دچار ورشکستگی شده اند.

به گفته مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان، این منطقه رتبه نخست تولید محصول خيار سبز را در کشور به خود اختصاص داده لذا نوسانات امروز بازار موجب کاهش تولید خيار سبز در فصل های بعدی می شود از این رو می طلب مسوولان وزارت جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت به این مساله ورود کنند تا از ضرر و زیان بیشتر به خيارکاران جنوب کرمان جلوگیری شود.

رایزنی برای حل مشکل خيارکاران جنوب کرمان

رییس سازمان جهادکشاورزی جنوب کرمان با اشاره به کاهش شدید قیمت محصول خيارسبز گفت: تنظیم بازار داخلی به وزارت صنعت، معدن و تجارت محول و صادرات محصولات کشاورزی تحت نظارت این وزارتخانه بوده اما وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی بخش کشاورزی و حامی کشاورزان، در حال پیگیری و رایزنی برای رفع مشکل خيارکاران است.

سعید برخوری به عوامل موثر بر کاهش قیمت خيار سبز در جنوب کرمان اشاره کرد و اظهار داشت: واردات ۱۷ محصول زراعی و باغی به کشور عراق ممنوع شده و از طرفی قیمت مناسب خيار سبز در سال گذشته و همچنین مساعد بودن شرایط جوی در سال جاری، موجب افزایش سطح زیرکشت گلخانه ها شده لذا امروز با فراوانی تولید و عرضه محصول بیش از تقاضا مواجه هستیم.

وی تصریح کرد: افزایش هزینه های کشت محصول خيار باعث شده تا با وجود فراهم بودن شرایط صادرات محصولات کشاورزی توجیه اقتصادی نداشته باشد.

رییس سازمان جهادکشاورزی جنوب کرمان از رایزنی های متعدد پیرامون پیگیری موضوع صادرات خيار به کشور قزاقستان و کشورهای اروپایی و همچنین کاهش هزینه های حمل و نقل خبر داد و گفت: این موضوع در حال پیگیری بوده ولی به شکل آن حل نمی شود.

برخوری با بیان اینکه تنظیم بازار و قیمت محصولات و صادرات و واردات محصولات کشاورزی به وزارت صنعت، معدن و تجارت محول شده است، اظهار داشت: تنظیم بازار و صادرات محصولات کشاورزی در حیطه اختیارات قانونی وزارت جهادکشاورزی نیست ولی پیگیر رفع این مساله هستیم.

وی با بیان اینکه تنها مصرف کننده خيار خاردار کشور روسیه است، بیان کرد: با توجه به عرضه زیاد این محصول، قیمت آن در بازار روسیه هم کاهش یافته است.

خرید تضمینی و ایجاد بازارهای جدید راه حل نجات خيارکاران

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: با توجه به شرایط فعلی قیمت خيار سبز باید زمینه خرید تضمینی و رایزنی برای ایجاد بازارهای جدید توسط وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و سازمان تعاون روستایی ایجاد شود.

یحیی کمالی پورا اظهار داشت: تمام توان خود را برای رفع مشکل کشاورزان منطقه جنوب کرمان به کار می گیرم و دولت هم از طریق دیپلماسی اقتصادی می تواند بازارهای جدیدی را برای محصولات تولیدی داخل کشور ایجاد کند تا کشاورزان با مشکل افت قیمت محصولات مواجه نشوند.

وی با بیان اینکه کاهش قیمت محصولات کشاورزی باعث نارضایتی کشاورزان هفت شهرستان جنوبی استان کرمان شده، اظهار داشت: از تمامی اهم های قانونی برای رفع این مشکل استفاده می کنیم. کمالی پورا با بیان اینکه چند ماه پیش در مجلس شورای اسلامی برای برنامه ریزی بازار فروش محصولات کشاورزی منطقه جنوب کرمان به وزارت جهاد کشاورزی و سازمان صنعت، معدن و تجارت تذکر دادم، گفت: متأسفانه امروز شاهد کاهش قیمت و نارضایتی کشاورزان هستیم که این مساله نتیجه توجه نکردن برخی مدیران به این بخش است.

وی گفت: امروز محصول خيار سبز کشاورزان هفت شهرستان جنوبی با بی زمانگی دچار مشکل شده و روزهای آینده هم نوبت محصول پیاز و سیب زمینی است از این رو مدیران، تدابیر لازم را برای فروش این محصولات اتخاذ کنند تا کشاورزان دچار ضرر مالی بیشتری نشوند.

راهی برای جبران ضرر

صادرکننده محصولات گلخانه ای گفت: کاهش قیمت محصول خيار گلخانه ای باعث انصراف کشاورزان برای ادامه نگهداری این محصول در گلخانه های خود شد لذا کشاورزان به فکر کشت محصولی دیگر هستند تا این ضررها را جبران کنند. اکبر اسفندیاری تصریح کرد: در شرایطی که کشاورز محصول خيار خود را با قیمت سه هزار تومان به فروش برساند ضرری نکرده ولی سود هم نکرده و اگر قیمت بیش از سه هزار تومان باشد کشاورز سود کرده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت خيار سبز از ۷۰۰ تومان تا یکهزار و ۵۰۰ تومان بوده که این قیمت یعنی ضرر ۱۰۰ درصدی کشاورز و همچنین در زمینه خيار خاردار قیمت این محصول به ازای هر کیلو ۵۰۰ تومان است که شرایط بدتری نسبت به خيار معمولی دارد. وی با بیان اینکه ۱۵ سال سابقه صادرات خيار سبز دارم، اظهار داشت: امسال بدترین سال تجربه صادرات خيار سبز است چرا که سال گذشته ۸۰۰ کامیون به کشور عراق صادر کردم ولی امسال فقط ۱۰۰ کامیون صادرات داشته ام. صادرکننده محصولات گلخانه ای با بیان اینکه هزینه هر روز یک کارگر برای برداشت خيار ۱۲۰ هزار تومان است، گفت: با شرایط فعلی بازار حتی چیدن خيار توجیه اقتصادی ندارد چون هزینه کارگر خود را تامین نمی کند.

وی افزود: سال گذشته کرایه بار یک کامیون ۱۰ تن، پنج میلیون تومان بود ولی الان این قیمت به هفت میلیون تومان رسیده و در واقع با رشد بیش از ۲۰ درصدی مواجه شده است.

قیمت فعلی خيار مساوی با نابودی کشاورزان

کشاورز جیرفتی گفت: هزینه های کشت خيار سبز نسبت

وی با بیان اینکه کاهش قیمت محصولات کشاورزی باعث نارضایتی کشاورزان هفت شهرستان جنوبی استان کرمان شده، اظهار داشت: از تمامی اهم های قانونی برای رفع این مشکل استفاده می کنیم.

به مدت مشابه سال قبل حداقل ۲ برابر شده لذا با قیمت فعلی هیچ توجیه اقتصادی برای فروش خيار سبز وجود ندارد.

قیمت مناسب خيار سبز در سال گذشته افزایش

تولید امسال را رقم زد

دکترای تخصصی علوم زیستی کاربردی کشاورزی و مدیریت بیماری های گیاهی از دانشگاه گنت بلژیک نیز در این خصوص گفت: قیمت خوب محصول خيار طی سال گذشته موجب افزایش تولید این محصول در فصل زراعی جاری شد. ذبیح الله اعظمی افزود: با توجه به مبحث اقتصاد کشاورزی و منحنی های تارنکبوتی، قیمت بسیار مطلوب خيار در سال قبل باعث شد که کشاورزان سطح زیر کشت را هم در کشت های توتلی و هم گلخانه ای افزایش دهند در صورتی که بعضی از گلخانه های منطقه در سال قبل زیر کشت نرفتند لذا افزایش تولید در سال زراعی جاری و در نتیجه افزایش عرضه، قیمت این محصول به شدت کاهش یافت. عضو هیات علمی دانشگاه جیرفت با بیان اینکه یکی از دغدغه های کشاورزان قیمت محصول است، اظهار داشت: متأسفانه این روزها قیمت محصول خيار سبز مناسب نیست به طوری که درآمد حاصل فقط هزینه های کارگری، برداشت و بسته بندی را پوشش می دهد.

پیش بینی تولید ۴۵۰ هزار تن خيار سبز در جنوب کرمان

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان نیز از پیش بینی تولید ۴۵۰ هزار تنی خيار سبز در هفت شهرستان جنوبی کرمان خبر داد و گفت: این میزان محصول خيار سبز از سطح ۱۲ هزار هکتار برداشت می شود.



عکس نوشت



من به تو دلباختم
زیرا که زخم های تو
شبیه زخم های من بود
إجه آیهان

عکس:
سید سیاوش حسینی

معرفی

جاذبه گنبد جبلیه



در منتهی البینه شرقی کرمان در نزدیکی دو قبرستان صاحب الزمان و سید حسین گنبد بزرگ و عجیبی از سنگ و گچ بنا گردیده که دست تطاول روزگار در تخریب آن کوتاه آمده است. این گنبد هشت ضلعی که به گنبد گبری نیز شهرت دارد تماماً از سنگ است و عرض پی آن نیز در پایه به ۳ متر می رسد.

معرفی

صنایع

جاجیم یا جاجم



جاجیم یا جاجم گونه ای زیرانداز دورویه است. جاجیم دستچافی است از پارچه کتف شبیه به پلاس که از پلاس نازکتر است و آن را از نخ های رنگین و ظریف پشمی یا پنبه ای یا آمیزه ای از این دو می یابند. جاجیمها پرز ندارند و می توان از هر دو روی آن استفاده کرد. کوچ گردان از آن بهره زیادی می گیرند و کاربرد آن به عنوان روانداز و محافظ سرما است.

آوای محلی

خیارو گوجه و مالم دزیشون
تمام سود همسالم دزیشون
مُ حتی تو خونه ظرفی ندارم
عجب بُشخاب و چنگالم دزیشون
شاعر: اسماعیل جلائی

دلُم ای نو خُوْشِ حالُم دزیشون
کِرِیزُم نِشِین وُ فالُم دزیشون
مُ اِستالوم تک هفت اَسمونُر
بِ خِشکی بُختِ واکبالم دزیشون
شاعر: مهدی جلائی

در توئیتر چه می گویند؟



Azam Bahrami @AzamBahrami

حین کار دارم قصه ظهر جمعه گوش میدهم، دلم میخواست خانه بودم، همه کنار هم نهار می خوردیم بعد میخوردیم با خولهرها و برادرم زیر پتو و زل می زدیم به تلویزیون تا حنا دختری در مزرعه بینیم و بعدش هم فیلم سینمایی عصر جمعه با جای زنجبیل و انار دانه شده، مراسم عبادی ظهر های جمعه زمستانی.

رگانه خدایم پسندید

Kaveh Madani | کلاه مدنی @KavehMadani

خرس آبی

#توعو_زیستی